
KUJCP01B7B15

Smlouva o poskytování právních služeb

Smluvní strany:

Jihočeský kraj

IČO:70890650

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2,

370 76 České Budějovice

Zastoupená Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem

číslo smlouvy: STO/OREG/020/15

(dále jen „Klient")

a

Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o.

IČ 29415349,

se sídlem Politických vězňů 1272/21, 110 00 Praha 1 

bankovní spojení: 7421768001/5500 

zapsaná pod sp.zn. C 205305 u Městského soudu v Praze 

Zastoupená Mgr. Tomášem Krutákem, jednatelem

(dále jen „Advokátní kancelář")

se dohodly na následující smlouvě o poskytování právních služeb:

1. Předmět a rozsah služeb

Advokátní kancelář se zavazuje poskytnout Klientovi právní služby ve vztahu k veřejné zakázce na 

stavební práce „Modernizace letiště České Budějovice, 2., etapa -  úsporná varianta -  II. fáze" (dále jen 
„Veřejná zakázka"), a to konkrétně zpracování návrhu smlouvy o dílo k Veřejné zakázce (dále jen 

„Služby").

Termín plnění se sjednává nejpozději 30 dnů od podpisu smlouvy.

Administrace Veřejné zakázky (tedy výkon zadavatelských činností ve smyslu § 151 zákona o veřejných 

zakázkách) není součástí Služeb Advokátní kanceláře.

i



Bez ohledu na výše uvedené platí, že Služby vždy zahrnují pouze právní služby ve smyslu § 1 odst. 2 

zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii. Služby nezahrnují poradenství v jiných oblastech, především v oblasti 

ekonomických, daňových či technických otázek. Advokátní kancelář neodpovídá za služby poskytované v 

těchto oblastech jinými poradci.

Nestanoví-li Smlouva výslovně jinak, jsou Služby poskytovány výhradně v oblasti českého práva.

2. Cena Služeb a její splatnost

Odměna za Služby ve výše stanoveném rozsahu je stanovena na základě hodinové sazby 2 000 Kč bez 

DPH následovně:

Cena celkem bez DPH: Samostatně DPH 
(sazba 21 %): Cena celkem včetně DPH:

Maximální cena za 
zpracování návrhu 
smlouvy

192 000 40 320 232 320

Cena za projednání 
návrhu a zapracování 
připomínek (předpoklad 
10 hod)

20 000 4 200 24 200

Cena celkem 212 000 44 520 256 520

Odměna bude fakturována a uhrazena na základě faktury po kompletním dokončení díla.

Nabídková cena za výše vymezený rozsah Služeb je stanovena jako cena nejvýše přípustná a je možno ji 

překročit pouze v případě změny DPH.

3. Zástupci stran pro účely smlouvy

Kontaktní osobou Advokátní kanceláře pro účely plnění této smlouvy je advokát Mgr. Tomáš Kruták. 

Hlavní kontaktní osobou Klienta pro účely plnění této smlouvy je Bc. Alena Frdlíková.

4. Povinnosti Advokátní kanceláře při poskytování Služeb

Advokátní kancelář je při poskytování Služeb povinna postupovat s náležitou odbornou péčí a v souladu 

s povinnostmi vyplývajícími pro ni z obecně závazných právních předpisů, jakož i předpisů České 

advokátní komory.

2



Advokátní kancelář je dále povinna postupovat při poskytování Služeb v souladu s pokyny udělenými 

Klientem a je povinen chránit práva a zájmy Klienta, které byly Advokátní kanceláři sděleny nebo jí musí 

být známy.

Advokátní kancelář je povinna pravidelně informovat Klienta o svých aktivitách a o stavu plnění úkolů v 

rámci poskytování Služeb a je zejména povinna sdělit mu neprodleně jakékoli skutečnosti, které zjistila 

při poskytování Služeb a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Klienta.

V případě své nepřítomnosti advokáta, který je hlavní kontaktní osobou, se Advokátní kancelář zavazuje 

zajistit přiměřenou náhradu, o níž předem písemně informuje Klienta.

Advokátní kancelář se zavazuje uchovávat a archivovat dokumenty a jiné záznamy (včetně 

elektronických souborů) přijaté od Klienta odděleně od dokumentů a záznamů vedených Advokátní 

kanceláří. Veškeré originály dokumentů převzatých od Klienta či jiné věci převzaté od Klienta v 

souvislosti s poskytováním právních Služeb je Advokátní kancelář povinna Klientovi vrátit, a to 

neprodleně poté, co nebude pro poskytování Služeb potřebovat originály dokumentů a/nebo věci 

převzaté od Klienta. U dokumentů je oprávněn ponechat si kopie pro účely svého advokátního spisu. To 

samé platí pro elektronické soubory.

Vyžaduje-li poskytování Služeb uskutečnění právních úkonů jménem Klienta, je Klient povinen vystavit 

včas Advokátní kanceláři písemně potřebnou plnou moc.

5. Součinnost Klienta

Klient se zavazuje poskytnout Advokátní kanceláři ke dni uzavření smlouvy veškeré informace a listinné 

či jiné podklady potřebné k řádnému poskytování Služeb a dále v průběhu poskytování Služeb jinou 

součinnost nezbytnou pro řádné poskytování právních Služeb. Klient je zejména povinen Advokátní 

kanceláři dodat technickou specifikaci předmětu plnění Veřejné zakázky, jakož i podmínky, které si přeje 

zapracovat do návrhu smlouvy o dílo.

Veškeré informace a písemné výstupy ze své činnosti bude Advokátní kancelář odevzdávat kontaktní 

osobě určené Klientem. Nestanoví-li Klient jinak, je tato kontaktní osoba oprávněna zadávat Advokátní 

kanceláři jakékoli pokyny v souvislosti s poskytováním Služeb.

6. Mlčenlivost

Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 

souvislosti s poskytováním Služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. Povinnosti

3



mlčenlivosti může Advokátní kancelář zprostit pouze Klient, a to písemným prohlášením adresovaným 

Advokátní kanceláři. Závazek Advokátní kanceláře k zachovávání mlčenlivosti zůstává v platnosti i po 

zániku této Smlouvy.

Advokátní kancelář je oprávněna použít (a to i veřejně) informaci o tom, že poskytovala Služby podle 

Smlouvy, a to především pro účely prezentace svých zkušeností existujícím či potenciálním klientům.

7. Odpovědnost za škodu

Advokátní kancelář odpovídá za škody vzniklé v přímé souvislosti s poskytováním Služeb, a to v rozsahu 

stanoveném v tomto odstavci. Za tím účelem je povinna mít po celou dobu plnění předmětu Smlouvy 

uzavřeno pojištění související s odpovědností za škodu, která by mohla Klientovi vzniknout v souvislosti s 
poskytováním Služeb.

Advokátní kancelář prohlašuje, že má a po dobu plnění této smlouvy bude mít uzavřeno profesní 

pojištění odpovědnosti za škodu ve výši minimálně 70 000 000 Kč na jednu pojistnou událost. Za jakékoli 
škody způsobené zadavateli výkonem Služeb podle této smlouvy odpovídá do výše uvedené částky, tedy 

70 000 000 Kč.

8. Závěrečná ustanovení

Právní vztahy výslovně neupravené ve Smlouvě a/nebo těchto podmínkách se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., občanským zákoníkem, zákonem č. 85/1996 Sb. o advokacii a vyhláškou č. 177/1996 Sb., 

advokátním tarifem.

Tato smlouva se podepisuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze strany obdrží dvě paré.

Smluvní strany potvrzují, že se s obsahem této smlouvy důkladně seznámily, porozuměly jim a svůj 

souhlas s těmito podmínkami stvrzují níže svými podpisy.

4


